REPUBLIKA E SHQIPERISE
KIESHILLI I LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr. 222, daté& 27.7.2022

PIER
“MIRATIMIN E RREGULLORES “PER NGRITJEN NE DETYRIE Nit SHKALLET
Mii T LARTA Nit PROKURORITI E JURIDIKSIONIT Tit PERGJITHSHIEM?”

Bazuar né nenin 149/a, t&¢ Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, nenet 47, 48 dhe 174 té ligjit
Nr.96/2016 “Pér statusin e giyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar,
nenit 184, germa “¢” dhe nenit 189, t& ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e qeverisjes sé sistemit té
drejtésisé” i ndryshuar, me propozim t€ grupit t&€ punés t€ ngritur me Urdhrin Nr.80/1 prot.,
daté 19.02.2021, Ké&shilli 1 Larté i Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Miratimin e Rregullores “Pér ngritjen né€ detyré né€ shkallét mé t&€ larta né prokurorité ¢
juridiksionit t& pérgjithshém”, sipas tekstit q& i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e botimit né& Fletoren Zyrtare dhe publikohet né fagen zyrtare
web t& Késhillit t& Larté t& Prokurorisé.

3. U shpall n& Tirang, sot m& 27.07.2022.




